STICHTING CINECITTA 2022

Stichting Cinecitta
Willeml|straat 29
5038 BA Tilburg.

Kamer van Koophandel : 56490259

Balans

Vaste Activa
Materiele vaste activa

Financiéle Vaste Activa
Deelneming Cinecitta

Deelneming Boxtom Beheer BV

Viottende Activa
Vorderingen
Liquide Middelen

Totaal

Balans

Eigen Vermogen
Algemene Reserve
Resultaat boekjaar

Voorzieningen
Voorzieningen

Kortlopende Schulden
Cinecitta, bijdrage Tivolifonds

Totaal

31-12-2022

126.602
242.197
368.799

72.938
72.938

441.737

31-12-2022

365.951
75.786
441.737

441.737

Activa

Passiva

Balans

31-12-2021

113.663
207.383
321.046

64.905
64.905

385.951

31-12-2021

301.326
64.625
365.951

20.000
20.000

385.951



STICHTING CINECITTA 2022

Stichting Cinecitta
Willeml|straat 29

5038 BA Tilburg.
Kamer van Koophandel : 56490259

Resultaat
2022 2021
Ontvangsten:
PCIE Vermee 30.000 30.000
Wear vergoedingen 149 248
Prins Bernhard Cultuurfonds 10.000 0
40.149 30.248
Uitgaven:
Brabant Cultureel 3.000 2.000
Stichting Lions club 2.500 1.250
Notariskosten 0] 488
Stichting Euregio Jeugdorkest 5.000 2.500
Smeets bijdrage Guido Geelen 0] 2.500
Scarabee Culturele projecten 0 6.050
Band El Cantina Muziekopnames 1.500 0

12.000 14.788



STICHTING CINECITTA 2022

Stichting Cinecitta
Willeml|straat 29

5038 BA Tilburg.
Kamer van Koophandel : 56490259

Resultaat (vervolg)
2022 2021
Overige Kosten:
Bankkosten 115 62
Algemene Kosten (0] 0
115 62
Financiéle Baten-Lasten
ING ontvangen rente 0 0
0 0
Deelnemingen
Cinecitta 12.939 14.349
Boxtom Beheer BV 34.813 34.878
47.752 49.227

Resultaat 75.786 64.625



STICHTING CINECITTA 2022 activiteiten

Cinecitta Live

Maandelijkse talkshow talkshow met wetenschap, kunst, literatuur, muziek, gesproken column en
film. Gasten waren o.a. Peter Hein van Mulligen — hoofdeconoom CBS, Kevin Toma - journalist
Volkskrant, John Kérmeling — kunstenaar en architect, Rias Baarda — the Dutch David Bowie , Wim
Hupperetz — directeur Centre Ceramique.

Filmcursus
Filmcursus o.lLv. filmwetenschapper Rudi de Boer. 6 bijeenkomsten van 1,5 uur over ‘De tweede laag’
met onderwerpen als censuur, propaganda, symboliek, politieke boodschappen en cultuur.

Filminleidingen
Inleidingen bij kwetsbare kwaliteitsfilms door filmwetenschapper en recensent Gerlinda Heywegen.

International Cinema
Voor internationale studenten en expats vertoonden we diverse films met Engelse ondertiteling met
aansluitend een kennismakingsborrel.

Brabants Filmtalent

Stichting Cinecitta heeft verschillende filmpremiéres gefaciliteerd voor beginnende filmmakers uit
Brabant. Tijdens een rode loper premiere konden beginnende filmmakers hun korte film voor het
eerst tonen aan het grote publiek.

Kwetsbare films
Vertoning van diverse documentaires en kwetsbare kwaliteitsfilms die in de rest van Nederland enkel
te zien waren in gesubsidieerde filmtheaters.

Film met Q&A
Grutto met regisseur Ruben Smit. Wolf met regisseur Cees van Kempen. Schatten van de Krim met
Wim Hupperetz, directeur Allard Pierson museum.

Murf/Murw
3 daags festival in Tilbourg met experimentele beeldende kunst, theater, dans, muziek en film.
Cinecitta draaide Cult klassiekers zoals Stalker, Buffalo 66 en Wild at Heart.

Music Film Festival
Driedaags festival met film en muziek op verschillende locaties in de binnenstad van Tilburg.

Filmklassiekers met beleving

Cinecitta wordt omgetoverd in het thema van de film. Er wordt een hapje en een drankje geserveerd
uit de film, bezoekers kunnen in thema op de foto en er wordt een inleiding verzorgd. Klassiekers
waren o.a. Jaws, Jimi Hendrix live, The Silence of the Lambs.

Maatschappelijk
Groene Oogste Route met vertoning documentaire over biologische boerderij ‘'t Schop in
Hilvarenbeek.

Onderwijs
Cinecitta faciliteert ROC Tilburg afdeling Kunst Cultuur en Media in het maken van een korte film die
zijn premiere ook beleeft in Cinecitta.



Cinecitta stelt zaal 1 ter beschikking voor de uitreiking van de Piggy Awards, prijzen voor
verschillende disciplines binnen de films die tweede jaars studenten Media van ROC Tilburg hebben
gemaakt.

Zuidelijk Film Festival
Hosten en mede organiseren van het Zuidelijk Film Festival, waarin lokale makers uit Zuid-Nederland
en Belgié hun korte films aan het grote publiek kunnen tonen.

013 Cinecitta International Film Festival (013CIFF)
4 daags filmfestival met 17 films uit 15 verschillende landen in aanwezigheid van regisseurs en
acteurs. Het festival kent drie publieksprijzen (geldprijzen) voor de beste film.

Euregio Jeugdorkest
Stichting Cinecitta heeft een bijdrage gegeven aan het Euregio Jeugdorkest voor een nieuwe
Xylofoon. Tevens heeft zij de filmfragmenten verzorgd voor de concertreeks “Moeder Aarde”.



